Humilitatis virtus hæc habet tria: Superiori subdi, ut ad ejus æqualitatem nulla ambitione vel invidia rapiatur. Æquali non præferri, ne illicito appetitu superior velle fieri videatur. Minori subdi potius quam præponi, ut ex hoc humilitatis gratia comprobetur.

**TIT. CX. De inæqualitate gradientium ad Deum.**

Non omnes uniformiter gradiuntur ad Deum. Quidam lento passu, sicut ii qui terrenorum curis im-

PLICITI vix aliquando respirant ut Dei recordentur: quidam modesto incessu, sicut ii qui Domini servitute mancipati Deo quidem serviunt, et tamen erga seipsos indulgentiores existunt; alii veloci, id est rapido cursu, sicut ii qui super carnem suam intuentes, et sic transitoria contemnentes, celeriter proficiscuntur ad Deum: hoc solummodo cupientes in pace quiescere in idipsum.

**TIT. CXI. De tribus quæ electos manent.**

Electos tria in futuro manent: interna satietas, æterna jucunditas, jucunda voluptas. De his dicitur: *Et justi epulentur et exsultent in conspectu Dei, et delectentur in lætitia (Psal. LXXVII).*

**TIT. CXII. De triplici electorum desiderio.**

Triforme est desiderium electorum: unanimiter habitare in Domino. Unde est: *Unam petii a Domino, hunc requiram, ut inhabitem in domo Domini omnibus diebus vitæ meæ (Psal. xxvi).* Victoriam obtinere de mundo. Unde est: *Quis me liberabit de corpore mortis hujus? (Rom. vii.)* Præsentialiter frui Deo. Unde est et illud: *Desiderium habens dissolvi et esse cum Christo (Phil. i).*

**TIT. CXIII. De triplici prælatorum timore.**

Trifarius est prælatorum timor: Ne audientium animos exquisitor apparatus verborum commoveat, ne interni iudicis oculos immoderatio usus offenda, ne justitiæ retributio in præsentibus eis fiat.

**TIT. CXIV. De tribus vitulis Domino immolandis.**

Vituli quos Domino immolare debeamus tres sunt. novæ conversationis affectus, quasi vitulus novellus, cornua producens et unguis; sacræ religionis profectus, qui est vitulus terrinius de armento: consummatæ virtutis effectus, qui est vitulus saginatus.

**TIT. CXV. De quadruplici pressura hominis.**

Quadriformis est pressura nostra: corruptibilis carnis angustiae, quæ sunt dolores mortis; temporalium pressurarum molestiae, quæ sunt torrentes iniquitatis; occulti hostis latentis insidiæ, quæ sunt dolores inferni; deceptoris facies mundanæ gloriæ, quæ sunt laquei mortis.

**TIT. CXVI. De fumo, igne, et caligine respectu Dei.**

*Fumus est ab ira Dei (Psal. xvii),* quia in consideratione iræ Dei electi compunguntur; *ignis a facie ejus,* quia per cognitionem et præsentiam ejus ad amorem accenduntur; *caligo sub pedibus ejus,* quia per districtum illius examen reprobis desperationis nebulis obscuratur.

**TIT. CXVII. Quomodo Deus ambulet, volet, et nobiscum habitet.**

*Ambulat Dominus super pennas ventorum (Psal. ciii),* cum electi ejus dulcedinem vel tenuiter attingunt. *Volat,* cum de incircumscripcta ejus substantia nihil percipiunt. Unde est: *Fuge, dilecti mi (Cant. viii).* Ponit Dominus tenebras profunditatis et altitudinis latibulum suæ divinitatis: in sole manifestationis et laboris, tabernaculum suæ carnis; in luce puritatis et sanctimonie, habitaculum mansionis suæ.

TIT. CXVIII. *De portis munit, inferi, cæli.*

Portæ duas mundas habet, quibus ingredimur ad eum, quæ sunt corrupta sensualitas et incesta cupiditas. Unde est : *Appropinquaverunt usque ad portas mortis (Psal. cvi)*. Portæ inferi, cæca desperatio et dura obstinatio. Unde est : *Portæ inferi non prævalent adversus eam (Matth. xvi)*. Portæ cæli : humilis patientia, quæ est porta ferrea ducens ad civitatem; et amoris concordia, quæ est porta orientalis.

TIT. CXIX. *De quadruplici retributione.*

Genera retributionis sunt quatuor : duo in hoc sæculo, et duo in futuro. Retributio prosperitatis et abundantia impiorum. Unde est : *Receperunt mercedem suam (Matth. vi)*. Damnationis et ignominie eorum; familiaritatis et gratiæ justorum; dulcedinis et amoris et gloriæ. Duo autem sunt quæ remunerantur : justitia operis, et puritas cordis.

TIT. CXX. *De tribus lucernis.*

Tres sunt lucernæ : regula disciplinæ in Christo, quæ ascenditur ut drachma perditâ inveniat; forma veritatis in Evangelio, quæ ponitur super candelabrum; scientiæ puritas in corde bono, quæ illuminatur a Domino.

TIT. CXXI. *De triplici semine*

Triforme est semen. Primum veritatis et justitiæ, quod in terram jactum facit semen centuplum; secundum iniquitatis et perfidiæ, quod est genimen viperarum; tertium erroris et malitiæ, quod est semen Chanaan et non Juda.

TIT. CXXII. *Quod sapientia Dei est ut perdix, gallina, et aquila erga pullos, id est auditores.*

Sapientia Dei quasi perdix fovet filios quos non peperit, quasi gallina congregat pullos sub alis, quasi aquila provocat pullos ad volandum.

TIT. CXXIII. *De triplici veste bonorum.*

Trifaria est vestis nostra : pœnitentialis anxietas, quæ est vestis viduitatis; religiosa maturitas, quæ est vestis jucunditatis; sincera integritas, quæ est vestis virginitatis.

TIT. CXXIV. *De veste Esau et pelliculis hædorum.*

Vestes Esau : honestas vitæ et maturitas disciplinæ. Pelliculæ hædorum abjectio noxiæ vetustatis, et mortificatio propriæ voluntatis. Cibi, hilaris obedientia et humilis abstinencia. Pater tangit filium, apposita probationis manu; osculatur, secretæ inspirationis instinctu; benedicit, religionis profectu.